解锁进度（股）

2015-7-4 2016-5-10 2017-5-10 2017-7-4 2018-5-10

刘虎军 12,948,928 0 0 0 12,948,928 0

何吉伦 30,796,960 9,299,831 5,620,927 6,066,772 3,444,514 6,364,916

联建光电 现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

 10

认购对象 认购股数
解锁进度（股）

2015-7-4 2016-5-10 2017-5-10 2017-7-4 2018-5-10

朱贤洲 3,036,569 1,008,647 0 0 1,321,311 706,611

周昌文 2,858,713 971,962 587,465 406,080 227,982 665,224

高存平 2,109,873 717,356 433,578 272,471 195,498 490,970

成都斯为美 1,419,596 0 0 0 1,089,254 330,342

张海涛 1,041,109 353,977 113,080 0 331,784 242,268

黄允炜 390,849 132,888 80,319 86,690  0 90,952

樊丽菲 280,245 95,283 57,590 62,158  0 65,214

曾家驹 312,332 106,192 64,184 18,237 51,038 72,681

何晓波 136,015 46,245 27,951 30,168  0 31,651

王琦 136,015 46,245 27,951 30,168  0 31,651

注：因发行股份购买资产涉及的股份解锁时间为每个会计年度结束且《减值

测试报告》、《专项审核报告》等相关文件出具后，而实际报告出具时间目前无法

准确预计，故第二、三、五批股份解锁时间暂按当年度的 5 月 10 日预计，实际

解锁时间视审计等相关工作进展由上市公司另行办理解锁手续。

（七）配套募集资金用途

本次交易募集的配套资金总额为 259,999,990.12 元，其中 24,029 万元用于向

何大恩、黄允炜、樊丽菲、何晓波、王琦合计 5 名交易对方支付本次交易的现金

对价，剩余 1,971 万元将用于支付本次交易的中介机构费用和其他交易费用，配

套募集资金的用途符合《重组管理办法》及相关问题解答的规定。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据本公司 2012 年年报财务数据以及本次交易完成后的备考财务数据（未

经审计），本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2012 年实现数 2012 年备考数 增幅（%）

总资产 91,755.89 194,692.37 112.19%

归属于上市公司股东的所有者权益 57,090.86 124,979.26 118.91%

联建光电 现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

 11

项目 2012 年实现数 2012 年备考数 增幅（%）

营业收入 53,416.46 92,487.64 73.14%

利润总额 4,278.84 13,978.23 226.68%

归属于上市公司股东的净利润 2,689.54 9,943.04 269.69%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.57 151.30%

注：本次交易前的每股收益按照 2014 年 5 月 31 日的总股本进行计算，本次交易后的备

考每股收益按发行完成后的总股本（已考虑配套融资）计算。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高

于公司股本增幅，每股收益将得到较大提升。

四、本次发行前后公司股本结构变化

（一）本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

单位：股

项目

本次交易完成前 本次发行

股份数

本次交易完成后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

有限售条件的流通股 59,489,876 50.53 55,467,204 114,957,080 66.37

其中：刘虎军 29,956,320 25.45 12,948,928 42,905,248 24.77

何吉伦 - - 30,796,960 30,796,960 17.78

朱贤洲 - - 3,036,569 3,036,569 1.75

周昌文 - - 2,858,713 2,858,713 1.65

高存平 - - 2,109,873 2,109,873 1.22

成都斯为美 - - 1,419,596 1,419,596 0.82

张海涛 - - 1,041,109 1,041,109 0.60

黄允炜 - - 390,849 390,849 0.23

樊丽菲 - - 280,245 280,245 0.16

曾家驹 - - 312,332 312,332 0.18

联建光电 现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

 12

项目

本次交易完成前 本次发行

股份数

本次交易完成后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

何晓波 - - 136,015 136,015 0.08

王琦 - - 136,015 136,015 0.08

无限售条件的流通股 58,238,124 49.47 - 58,238,124 33.63

合计 117,728,000 100.00 55,467,204 173,195,204 100.00

（二）本次发行后前十名股东情况

截至 2014 年 6 月 20 日（本次发行股份购买资产并募集配套资金的相关股份

登记办理日），公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 刘虎军 42,905,248 24.77

2 何吉伦 30,796,960 17.78

3 姚太平 13,669,296 7.89

4 熊瑾玉 11,881,911 6.86

5 张艳君 7,529,862 4.35

6 李欣 4,018,436 3.41

7 拉萨市长园盈佳投资有限公司 3,073,168 1.77

8 朱贤洲 3,036,569 1.75

9 中国农业银行-益民创新优势混合型证券投资基金 2,998,434 1.73

10 周昌文 2,858,713 1.65

备注：李欣通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有本公司

4,018,436 股，比例 3.41%，周信钢、周晨通过国信证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户分别持有本公司 1,055,569 股、823,146 股，比例 0.90%、0.70%，三人为一致行动人。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，包含本公司的董事长兼总经理刘虎军，本次认购前后，刘

虎军持有上市公司股份变动情况如下：

联建光电 现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

 13

持股人

本次交易完成前 本次发行

股份数

本次交易完成后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

刘虎军 29,956,320 25.45 12,948,928 42,905,248 24.77

其他董事、监事和高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变动。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，刘虎军为本公司的实际控制人，本次交易完成后，实际控制人

仍为刘虎军，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

联建光电 现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

 14

第第二二节节  本本次次交交易易实实施施情情况况

一、本次重组及配套融资的实施过程，相关资产过户或交付、

相关债权债务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的决策和审批过程

2013 年 10 月 21 日，联建光电召开第三届董事会第十次会议，审议通过了

《关于公司筹划重大资产重组事项的议案》，同意公司筹划重大资产重组事项。

2013 年 12 月 16 日，成都斯为美出具决议，同意以所持分时传媒股权认购

联建光电向其定向发行的 1,416,916 股股份，并与联建光电签署《现金及发行股

份购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》等相关文件。

2013 年 12 月 16 日，分时传媒召开股东会，全体股东一致同意将分时传媒